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af Felthceren for Øie vilde faae Brug for i Mobiliseringsoieblikket, og desuden savnede den for-
nødne Reserve Tillægslooen, der jo som Hovedformaal tilsigtet’ en Forøgelse af Hærens Kamp-
dygtighed i det Hele og som derfor blandt Andet har fastsat Dannelsen af nye og Omdanneler
af ældre Afdelinger samt udvidet Rannnerne og forøget Nekrutstyrken ved visse Afdelinger m. m.,

turde saaledes i sig ikke blot indeholde en tilstrækkelig Begrundelse for Krigsbestyrelsen til at

drage Omsorg for Hærens Forsyning i samme Forhold som den er bleven forøget, samt for
Tilveiebringelse af en til Øiemedet svarende, passende Reserve af de paagjældende Forsynings-
gjenstande, men den har tillige for Ministeriets Opfattelse af Forholdet maattet stille det som
utvivlsomt, at man, sor at handle i Lovens Aand, maatte søge at tilveiebringe den tilsigtede
forbedrede Tilstand saa hurtig som muligt. .

N. F. Ravn.

FideftX
Til Folkethingets Finantsudvalg

J Anledning af ovenstaaende Fremstilling skal Udvalget bemærke: Til extraordi-
nære Anskasfelser m. m. for Krigsministeriet er opført ialt 1,421,208 Kr. Heras er

23,985 Kr. væsentligst Gjenbevillinger og 34,8»90 Kr. foranledigede ved Rekrutka-

sernens Brand i Randers. Tilbage staar et Beløb af 1,362,333 Kr., der ere opførte -til
Anskaffelser til Supplering af Beholdningerne eller til Forsyning af de Afdelinger, der i Henhold til
Lov af 25de Juli 1880 om Tillæg til Hærloven undergaa Forandringer eller nyoprettes.« Selve

Lovforslagets Tert angiver altsaa, at kun en Del af de opførte Poster er Følger af den nye Lov,
medens Krigsbestyrelsen forøvrigt har benyttet Anledningen til at søge Hærens Beholdninger af for-
skjellige Udrustningsgjenstande supplerede. Det Samme oplyses yderligere af de Beregninger, der findes
iKrigsministeriets ovenfor meddelte Skrivelse aftl9de April d. A. » » «

Af de ovenfor nævnte 1,362,333 Kr. har Krigsministeriet, ——— saaledes som paa Udvalgets
Forlangende oplyst af Ministerieti Skrivelse af 4de Juni d. A. — stillet hele Beløbet med Und-

tagelse af de 409,260 Kr. til de nye Liniebatailloners Brugsbeholdninger, altsaa ialt 953,073 Kr.

gilsßaadighed for vedkommende militære Myndigheder. Udvalget skal udtale sig særskilt om hvert af
is e Beløb.

,

.
Fordringen om de 409,260 Kr. til Anfkasselse af Brugsbeholdninger til de 10 nye Linie-

batailloner er begrundet i Ministeriets Ønske om at opretholde den hidtil fulgte administrative Ord-

ning for Fodfolkets Liniebatilloner. I Henhold til denne Ordning havde enhver af de 20 Linieba-
tailloner foruden en fuldstændig Feltbeholdning as Munderingssager tillige en Brugsbeholdning og et saa-
kaldet Hjælpesæt; de 10 Reservebatailloner havde kun en Feltbeholdning, der toges i Brug ved Jndkal-
delserne en Maaned hvert andet Aar, Forslaget gaar nu ud paa at forsyne disse 10 Batailloner, der

ere blevne Linieafdelinger, med Brugsbeholdninger. Der vilde herved utvivlsomt vindes en Fordel,,
forsaavidt som hver Afdeling udelukkende kunde gjøres ansvarlig for sin Beholdning og de til denne

hørende aarlige Slidpenge, og det er muligt, at Kappestriden mellem Afdelingerne kan bidrage til
at Klædningsstykkerne udnyttes saa yderligt som muligt, og at der ad den Vei maaske kunde opnaas
nogen Økonomi. At samtlige 30 Batailloner altid have deres Krigsbeholdninger tilstede, er selv-
sølgelig nødvendigt; de fleste af Udvalgets Medlemmer have imidlertid forment, at det vilde være

lidet hensigtsmirsfigt altid at have de meget store-Beholdninger af Brugssæt og Hjælpesæt tilstede
ved samtlige Afdelinger, da disse kun skistevis have Tjenestestyrke tilstede, ligesomssat det sikkert var Forud-
sætningen for den ved den nye Hærlov indførte Regimentsinddeling, at Regimentet skulde være Hærens
administrative Enhed, hvilket ikke alene blev udtalt as Forslagsstillerne, men ogsaa fandt sit Udtryk
ved Ansættelse af en Depotkommandør ved hver Regimentsstab, en Stilling, hvis Opgave i Fredstid
netop synes at maatte være Bestyrelsen as Regimentets Beholdninger og Tilsynet med disses Benyt-
telse ved Bataillonerne. Men hvad enten man nu vil vælge den ene eller den anden Vei, nemlig
at ladeßrugsbeholdningen være ved Bataillonen eller ved Regimentet er der ialleTilfælde ikke as Krigs-
ministeriet paavist nogensomhelst Nødvendighed for med et stort extraordinært Beløb paa Tillægs-
bevillingen for det foregaaende Aar at søge Brugsbeholdningernesuppleredez thi der haves
for det indeværende Aar Tilstrækkeligt tilstede til at kunne hjælpe sig ud over Øieblikkets Krav. Ud-
valget foreslaar derfor de»o—venomtalte 409,ZSP Kr. negtede , . · » « «"

Af det øvrige Beløb vaa 953,073 Kr. er en Del begjæret i Henhold til den nye Hærlov,
og en Del blot for at faae Beholdningerne supplerede, dog uden at en skarp Sondring mellem

disse to Slags Krav kan siges at være opstillet. Det, som imidlertid maa være det egentlig Af-
gjørende med Hensyn til Spørgsmaalet om de foreslaaede Beløb nu bør bevilges her paa Tillægsbe-
villingsforslaget er kun Hensynet til, om Anvendelsen af de paagjældende Beløb kan ses at have


